Протокол №1
заседания ШМО

от 24 августа 2020 года
Присутствовали: 10 человек

Повестка дня:
1.Анализ работы МО учителей начальных классов за 2019-2020 учебный
год, обсуждение и утверждение плана работы ШМО на новый 2020-2021
учебный год.Докладчик: Никулина Л.А.

2.Рассмотрение рабочих программ по предметам на 2020-2021 учебный
год и графиков прохождения учебного материала на I полугодие.

Докладчик: Комельских И.П.

3.Разработка контрольно-измерительных материалов по предметам.
Докладчик: Фадеева СВ.

4.Рекомендации по выбору книги Золотой полки для 1-4 классов.

Докладчик : Сычёва М.Л.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали Никулину Л.А.1., которая познакомила

коллег с анализом работы МО за 2019-2020 учебный год, рассказала о целях
и задачах в работе МО на новый учебный год, предложила идеи по

составлению плана работы МО на новый учебный год. Обсудили вопрос
проведения входящих контрольных работ по предметам в начале года,

структуру КИМов.
В обсуждении приняли участие все члены МО. Были внесены

коррективы в новый план, предложены новые вопросы для обсуждения.

По второму вопросу слушали Комельских Ирину Павловну,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе, которая

познакомила членов МО с требованиями к оформлению рабочих программ

по предметам на 2020-2021 учебный год и графиком прохождения учебного
материала на I полугодие.    Информацию приняли к сведению.

Далее члены МО представили на обсуждение свои рабочие программы,
каждый поделился опытом работы, были внесены определенные коррективы

и дополнены некоторые пункты.
По третьему вопросу слушали Фадееву Светлану Владимировну,

которая представила виды и варианты контрольно-измерительных

материалов по предметам. Информацию приняли к сведению.

Далее члены МО обсуждали способы проверки ЗУН по предметам, и
пришли к выводу, что необходимо учителям начальных классов в течение

года в контрольно-оценочных процедурах  использовать при проверке

Секретарь: Никулина Л.А.

различные   виды работ   с учётом возрастных и индивидуальных
способностей учащихся.

По четвёртому вопросу выступила Сычёва Мария Леонидовна ,

руководитель ШМО учителей русского языка и литературы, ответственая за
участие МБОУ СОШ №3 в мероприятиях Российской ассоциации чтения,
представила список произведений о Великой Отечественной войне для

чтения в рамках Золотая полка.

Решение:
1.признать работу МО за 2019-2020 учебный год удовлетворительной.
Утвердить план работы на 2020-2021 учебный год.
2.принять следующие  требования к рабочим программам на 2020- 2021

учебный год.
3.согласовать рабочие программы учителей по предметам.

4.утвердить виды и формы работ в КИМы по предметам.
5.выбрать для Золотой полки   начальной школы книгу   Валентины

Осеевой  Отцовская куртка